SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DIRETORIA DE ENSINO A DISTÂNCIA - REITORIA
  (SEI- PROCESSO 23302.101901/2024-02)

EDITAL Nº 98, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024 - Processo Seletivo de discentes para ingresso no Curso
de Extensão em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva

RETIFICAÇÃO Nº 4

A Diretoria de Educação a Distância do Instituto Federal do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE) e a comissão

responsável pelo Processo Seletivo de discentes para ingresso no Curso de Extensão em Educação Especial na

Perspectiva da Educação Inclusiva, dentro do Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB, torna público a

Retificação 04 do Edital nº 98, de 25 de outubro de 2024.

Fica alterado o Anexo I - Cronograma, que passa a ter a seguinte disposição de datas:

Anexo I - Cronograma

ETAPA DATA

Publicação do edital 27/11/24

Impugnação do Edital 27 e 28/11/24

Período de inscrição  29/11/2024  à 16/02/2025

Homologação das inscrições e divulgação do
resultado parcial

18/03/25

Recursos 18 a 19/03/25

Resultado final A partir de 20/03/2025

Início do Curso A partir de Abril/2025

As demais informações e disposições do Edital nº 98/2024 permanecem inalteradas.

Petrolina, 10 de março de 2025.

Eudis Oliveira Teixeira
Diretoria de Educação a DIstância

Coodenação Geral UAB | IFSertãoPE

		2025-03-11T10:28:31-0300
	Eudis Oliveira Teixeira:00330700596